
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УРАКОВСКОЕ» 

 «УРАК» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 11 сентября   2012 года                                                                                               № 37.1 
 

 

 

   О внесении изменений в  перечень муниципальных 

 услуг, предоставляемых органами местного самоуправ- 

ления муниципального образования «Ураковское», 

 утвержденный постановлением Администрации 

 муниципального образования «Ураковское»  

от 24.05.2012 г.  № 23   «Об утверждении перечня 

 муниципальных услуг,  предоставляемых  

органами местного самоуправления муниципального  

образования «Ураковское» 

   

 

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь типовым 

перечнем муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления 

муниципальных образований – сельских поселений Глазовского района, утвержденным 

постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 

27.08.2012 № 190.1 Администрация муниципального образования «Ураковское»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

  Внести следующие изменения в перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования 

«Ураковское», утвержденный постановлением Администрации муниципального 

образования «Ураковское» от 24.05.2012 года № 23 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления 

муниципального образования «Ураковское»: 

  Включить следующую муниципальную услугу: Предоставление выписки из 

похозяйственной книги сельского населенного пункта муниципального образования 

«Ураковское». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ураковское»                                                                                              Т.В.Бабинцева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации  

муниципального образования  

«Ураковское» от 24.05.2012 № 23 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления 

муниципального образования «Ураковское» - Перечень услуг № 1 

 

№ 

п/

п 

Наименование муниципальной услуги 

Перечень нормативных правовых актов, в 

соответствии с которыми предоставляется 

муниципальная услуга 

1.  Выдача постановления (копии постановления, 

справки) о присвоении (уточнении) почтового 

адреса в муниципальном образовании 

«Ураковское» 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

2.  Выдача разрешений на вырубку деревьев и 

кустарников на территории муниципального 

образования «Ураковское» 

- Жилищный кодекс РФ  

- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды»; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

3.  Назначение и выплата доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципального образования 

«Ураковское» 

- Закон УР от 24.10.2008 г. № 43-РЗ «О 

гарантиях осуществления полномочий 

депутата представительного органа 

муниципального образования, члена 

выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного 

самоуправления в Удмуртской Республике» 

4.  Назначение и выплата пенсии за выслугу лет 

муниципальных служащим муниципального 

образования «Ураковское» 

- Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской 

Федерации»;  

- Закон УР от 20.03.2008 № 10-РЗ «О 

муниципальной службе в Удмуртской 

Республике»; 

- Решение Совета депутатов муниципального 

образования «Ураковское» от 30.04.2010 г.  

№ 85 «О  Положении о пенсионном 

обеспечении муниципальных служащих 

муниципального образования «Ураковское». 

 
 

 

 

 


